
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL’UFFICIO PER I PROCEDIMENTI  
DISCIPLINARI (UPD) CON RIFERIMENTO AL PERSONALE DELLA 
DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA E DELLA DIRIGENZA 
PROFESSIONALE TECNICA AMMINISTRATIVA (PTA). 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 
28.1.2020.

Premesso che: 

- con la deliberazione n. 660 del 13/08/2019 si è provveduto: - ad integrare la 
deliberazione n. 422 del 03/11/2016 con particolare riguardo alla composizione dell’Ufficio 
per i Procedimenti Disciplinari (UPD) per il personale della Dirigenza Medica/Veterinaria 
(per sostituire un componente cessato per dimissioni volontarie); - a nominare il 
componente supplente del funzionario di supporto all’attività amministrativa dell’UPD;  – a 
confermare la composizione dell’UPD per il personale della Dirigenza professionale, 
Tecnica, Amministrativa;  
- con la deliberazione n. 264 del 3.4.2020 è stata integrata la deliberazione n. 660/2019 
con particolare riferimento alla composizione dell’UPD per il personale della Dirigenza 
Medico/Veterinaria a seguito delle dimissioni di un componente supplente. 

Rilevato che: in conformità a quanto disposto dalla deliberazione n. 660/2019, 
successivamente integrata  con deliberazione n. 264/2020,  la composizione dell’Ufficio per 
i Procedimenti Disciplinari (UPD) risulta la seguente:

- per il personale della Dirigenza Medica/Veterinaria:

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Formazione,
con funzioni di Presidente 

Dr. Federico Bonisoli: Direttore SOC 
Logistica e Servizi Informatici 

Dr. Giorgio Gambarotto: Direttore 
Dipartimento di Prevenzione

Dr. Paolo Borgottii: Direttore SOC Distretto 
VCO

Dr. Francesco Garufi: Direttore SOC 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania-Domodossola  

Dr.ssa Anna Pingitore: Dirigente 
Farmacista

    
- per il  personale della Dirigenza professionale, Tecnica, Amministrativa:  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Formazione,
con funzioni di Presidente 

Dr.ssa Annarosi Bellotti: Responsabile Sos 
Libera Professione – Ufficio Convenzioni 

Dr. Federico Bonisoli: Direttore SOC 
Logistica e Servizi Informatici 

Ing. Mario Matalia: Responsabile Sos 
Tecnico e Coordinamento aziendale nuovo 
ospedale 

Dr.ssa Manuela Succi: Direttore SOC 
Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio   

Ing. Fulvio Guerrini: Responsabile Sos 
Controllo di  Gestione 

Considerato che: a seguito del pensionamento/trasferimento di taluni Direttori di 
Struttura la composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (UPD) viene così 
ridefinita: 

- per il personale della Dirigenza Medica/Veterinaria:

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Relazioni Sindacali,
con funzioni di Presidente 

Dr. Roberto Bianco: Responsabile Sos 
Acquisizione e Gestione Giuridica del 
personale 

Dr. Giorgio Gambarotto: Direttore 
Dipartimento di Prevenzione

Dr. Paolo Borgotti: Direttore SOC Distretto 
VCO

Dr.ssa Orietta Ossola: Direttore SOC 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania-Domodossola  

Dr.ssa Anna Pingitore: Dirigente f.f. 
Direttore Soc Farmacia 

- per il  personale della Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa (PTA):  

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Relazioni Sindacali 
con funzioni di Presidente 

Dr. Roberto Bianco: Responsabile Sos 
Acquisizione e Gestione Giuridica del 
personale

Dr.ssa Giuseppina Primatesta: 
Responsabile Sos Organi/Organismi 
collegiali – Supporto strategico  

Ing. Mario Mattalia: Responsabile Sos 
Tecnico e coordinamento aziendale nuovo 
ospedale  

Dr.ssa Manuela Succi: Direttore SOC 
Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio   

Dr.ssa Maria Vittoria Priolo: Dirigente 
Amministrativo  Soc  Affari Generali, Legali 
ed Istittuzionali 

Ritenuto di confermare, quale funzionario di supporto all’attività amministrativa per il 
personale della Dirigenza Medica/Veterinaria e della Dirigenza Professionale, Tecnica, 
Amministrativa, la Dr.ssa Rosa Rita Varallo, Dirigente Amministrativo Responsabile Sos 
Gestione Amministrativa Distrettuale e, quale componente supplente, la Dr.ssa Francesca 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Scateni, Collaboratore Amministrativo Professionale Soc Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali.  

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di ridefinire, a seguito del pensionamento/trasferimento di taluni Direttori di 
Struttura, la composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (UPD) come 
segue:  

- per il personale della Dirigenza Medica/Veterinaria:

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali, con funzioni di Presidente 

Dr. Roberto Bianco: Responsabile Sos 
Acquisizione e Gestione Giuridica del 
personale 

Dr. Giorgio Gambarotto: Direttore 
Dipartimento di Prevenzione

Dr. Paolo Borgotti: Direttore SOC Distretto 
VCO

Dr.ssa Orietta Ossola: Direttore SOC 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania-Domodossola  

Dr.ssa Anna Pingitore: Dirigente f.f. 
Direttore Soc Farmacia 

- per il  personale della Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa (PTA):  

Componenti Titolari Componenti Supplenti
Dr.ssa Claudia Sala: Direttore SOC 
Gestione Personale e Relazioni Sindacali 
con funzioni di Presidente 

Dr. Roberto Bianco: Responsabile Sos 
Acquisizione e Gestione Giuridica del 
personale

Dr.ssa Giuseppina Primatesta: 
Responsabile Sos Organi/Organismi 
collegiali – Supporto strategico  

Ing. Mario Mattalia: Responsabile Sos 
Tecnico e coordinamento aziendale nuovo 
ospedale  

Dr.ssa Manuela Succi: Direttore SOC 
Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio   

Dr.ssa Maria Vittoria Priolo: Dirigente 
Amministrativo  Soc  Affari Generali, Legali 
ed Istittuzionali 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

2. Di confermare, quale funzionario di supporto all’attività amministrativa per il 
personale della Dirigenza Medica/Veterinaria e della Dirigenza Professionale, 
Tecnica, Amministrativa, la Dr.ssa Rosa Rita Varallo, Dirigente Amministrativo 
Responsabile Sos Gestione Amministrativa Distrettuale e, quale componente 
supplente, la Dr.ssa Francesca Scateni, Collaboratore Amministrativo Professionale 
Soc Gestione Personale e Relazioni Sindacali. 

3. Di revocare la deliberazione n. 660 del 13.8.2019 che integrava una precedente 
deliberazione avente ad oggetto l’individuazione dell’Uffico per i Procedimenti 
Disciplinari per il personale della dirigenza Medica/veterinaria e STPA, e la 
deliberazione n. 264 del 3.4.20 integrativa della richiamata deliberazione n. 660.

4. Di notificare la presente deliberazione ai Direttori/Responsabili componenti 
dell’Ufficio per i procedimentio disciplinari per il personale della Dirigenza 
Medica/Veterinaria e per il personale della Dirigenza Professionale, Tecnica, 
Amministrativa (PTA).  

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione 
dell’urgenza di provvedere a dar corso all’attività dell’Ufficio per i Procedimenti  
Disciplinari.


		2022-03-10T17:10:29+0000


		2022-03-10T17:10:53+0000


		2022-03-15T18:23:41+0000




